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حالا چرا نصف می‌کنی؟

شایعه تمرکز خراب کن!

جمله بعدی هم آماده است

محمد مایلی‌کهن آدم قابل 
ستایشی است. حرف دل و 
زبان او یکی است و هر چه را 
که به‌نظرش درست بیاید، بدون 
پرده‌پوشی به زبان می‌آورد. 
همین هم خودش غنیمت بزرگی 
است؛ گو اینکه طبیعتا می‌توانیم با برخی از عقاید و اظهارات 
او موافق نباشیم. مثلا حاجی مایلی تقریبا هیچ‌وقت نسبت 
به بازیکنان و مربیان خارجی نظر مساعدی نداشته و از 
هر فرصتی برای تاختن به آنها استفاده می‌کند. حالا هم 
ماجرای ترک ایران توسط لوکادیا فرصت را برای انتقاد به 
حاجی داده است. او در تازه‌ترین سخنانش گفته: »شاید اگر 
من هم جای لوکادیا بودم آن 3گل را می‌زدم.« کاری به اصل 
حرف نداریم، اما کاش حداقل مایلی‌کهن تعداد گل‌های 
مهاجم هلندی را نصف نمی‌کرد. لوکادیا 6گل زده، نه 3گل!

فرهاد مجیدی که امسال نتایج 
خیلی خوبی با الاتحاد کلبا گرفته 
بود، 3هفته پشت سر هم است 
که دارد شکست می‌خورد. در 
حقیقت از سرگیری مسابقات 
باشگاهی بعد از جام‌جهانی برای این 
مربی ایرانی چندان خوش‌یمن نبود. او و شاگردانش در آخرین 
مسابقه، با وجود برتری یک بر صفر در برابر خورفکان در 
آخرین دقایق 2گل خوردند و شکست تلخی را تجربه کردند. 
این باخت‌های سریالی حتی شایعه اخراج فرهاد را به‌وجود آورد 
که فعلا تکذیب شده است. نکته جالب اینکه از زمان طرح اسم 
مجیدی به‌عنوان یکی از گزینه‌های هدایت تیم ملی شرایط 
برای او در رده باشگاهی هم خراب شد؛ درست عین اتفاقی که 
برای جواد نکونام رخ داد و از وقتی گفتند او دستیار کارلوس 

کی‌روش خواهد شد، همه‌‌چیز برای فولاد به هم ریخت.

اللهیار صیادمنش یکی از استعدادهای 
مهم فوتبال ایران است که متأسفانه 
حضور در جام‌جهانی2022 را از 
دست داد. امیدوار بودیم او به این 
بازی‌ها برسد و کمی تجربه‌اندوزی 
کند، اما مهاجم هال‌سیتی با مصدومیت 
بدموقع مواجه شد. حالا اما او شرایط بازی را پیدا کرده و البته در 
مصاحبه‌ای با اشاره به شرایط تیم ملی می‌گوید: »جام‌جهانی به 
پایان رسید، از حالا باید به فکر جام ملت‌ها باشیم.« خب البته در 
خیابان سئول همه سخت به فکر هستند؛ نمی‌بینی هنوز معلوم 
نیست سرمربی بعدی کیست؟ اصلا ایرانی است یا خارجی؟ با 
این دست‌فرمان، از حالا جمله پرتکرار بعدی هم در فوتبال ایران 
مشخص است؛ جایی که بعد از مسابقات سال آینده قطر خواهیم 
گفت: »جام ملت‌ها تمام شد، به فکر جام‌جهانی باشید.« چند دهه 

است در این دور باطل گرفتاریم!

پیش بازینكته بازی

اگر دارید این لیست 4بازی 
فرداست، بازی مورد علاقه‌تان 

را انتخاب کنید و به انتظار یک صحنه زیبا بنشینید.

  ذوب‌آهن – نفت آبادان
اولین بازی هفته چهاردهم را 2تیمی برگزار می‌کنند 
که هفته گذشته روی‌هم‌رفته یک امتیاز بیشتر 
نگرفتند. ذوب‌آهن با مهدی تارتار یکی از عوامل اصلی 
پرتعدادشدن مساوی در بازی‌های امسال است. این 
تیم در 13بازی گذشته به 8مساوی رسیده که یکی از 
آنها همین هفته گذشته در زمین فولاد به‌دست آمد. 
ذوبی‌ها با اخراج نادر محمدی 70دقیقه 10نفره مقابل 
فولاد بازی کردند و این هفته اوت‌انداز معروف لیگ 
به‌خاطر همان اخراج محروم است. در آن سوی میدان 
صنعت‌نفت قرار دارد که با وجود حضور در رتبه‌های 
انتهایی جدول در 2هفته اخیر عملکرد نسبتا خوبی 
داشته است. صنعت‌نفت با آمدن تاوارس تا حدود 
زیادی متحول شده است. این تیم نساجی را برد و مقابل 
استقلال هم مستحق کسب امتیاز بود اما در دقایق 
پایانی با یک پنالتی شکست را پذیرفت. پنالتی استقلال 
را تقریبا نیمی از کارشناسان داوری تأیید کردند و 
البته همه این کارشناسان معتقد بودند استقلال باید 
از دقیقه67 با اخراج صالح حردانی 10نفره می‌شد. 
خلاصه بعد از باختی که با اشتباهات داوری نصیب 
آبادانی‌ها شد، تاوارس تلاش کرده تیمش را با یک 

بازیابی سریع روحی روانی به فولادشهر برساند.
 

  نفت مسجدسلیمان – آلومینیوم
آلومینیوم هفته گذشته میزبان گل‌گهر بود اما 
بازی‌اش به‌خاطر بارش برف برگزار نشد. نفت اما به 
اصفهان رفت و در تقابل با سپاهان همان‌قدر امتیاز 
گرفت که اگر بازی نمی‌کرد، می‌گرفت! نفت در 3بازی 
اخیرش 13گل خورده و اگر میانگین گل در لیگ برتر 
از اینکه هست فاجعه‌بارتر نمی‌شود، به‌خاطر لطفی 
است که تیم مسجدسلیمانی به حریفانش دارد. حتی 
تغییر سرمربی هم در مسجدسلیمان جواب نداده و 
ابراهیم اشکش هفته گذشته در نخستین حضورش 
4گل خورد و به انتقاد از سرمربی قبلی پرداخت. تیم 
او فردا از ساعت15میزبان شاگردان مهدی رحمتی 
است. رحمتی هفته گذشته به‌خاطر بارندگی از 
رویارویی با امیر قلعه‌نویی معاف شد و باید دید به تیم 

انتهای جدول امتیاز می‌دهد یا نه.
 

  استقلال – مس رفسنجان
ریکاردو ساپینتو بعد از یک برد باارزش خارج از خانه، 
فردا در خانه خودش به مصاف مس رفسنجان می‌رود. 
مس صاحب کمترین گل‌های زده و خورده در لیگ 
است و اساسا گناه کم‌گل شدن لیگ برتر را هم باید 
به دوش این تیم گذاشت. در 13بازی قبلی مس کلا 
11گل ردوبدل شده که آمار خیلی عجیبی است. 
این تیم با 4گل خورده صاحب بهترین خط دفاعی 
رقابت‌ها‌ست و با 7گل زده فقط یک تیم را در گلزنی 
ضعیف‌تر از خودش می‌بیند. فصل گذشته ماجرای 
این تیم برعکس بود و شاگردان ربیعی در گلزنی 
خیلی موفق‌تر بودند. حتی استقلالِ فصل گذشته 
که با فرهاد مجیدی صاحب بهترین خط دفاعی تمام 
ادوار بود، در تقابل با مس به سختی 3 بر 2 برنده شد 
و رفسنجانی‌ها تنها تیم فصل بودند که 2بار دروازه 
آبی‌ها را باز کردند. بازی برگشت 2تیم در رفسنجان 
هم 2 بر صفر به سود آبی‌ها تمام شد. تیم ساپینتو در 
2هفته پایانی نیم‌فصل با مس و تراکتور بازی دارد 
که بازی‌های سختی به‌نظر می‌رسند. هرچند آبی‌ها 

امسال بردهای خوبی در بازی‌های سخت داشته‌اند.
 

  فولاد – هوادار
اما آخرین بازی فردا )جمعه( از ساعت17در ورزشگاه 
خانگی فولاد برگزار می‌شود و تیم جواد نکونام برای 
دومین هفته متوالی به‌عنوان میزبان بازی می‌کند. 
فولاد هفته گذشته مقابل تیم 10نفره ذوب‌آهن  
متوقف شد و هوادار هم با نساجی به تساوی رسید. 
فولاد در 9هفته اخیر فقط یک برد داشته و البته 
وضعیت هوادار هم در این زمینه خیلی بهتر از 
میزبانش نیست. این تیم با فولاد 3امتیاز و با منطقه 

سقوط 4امتیاز فاصله دارد.

رامین- دانیال؛ معاوضه‌ای به سود سپاهان
 رامین رضاییان بهترین ایرانی لیگ در فصل جاری است. آمار او دقیقا مشابه آمار 

دانیال اسماعیلی‌فر در فصل گذشته است اما آمار دانیال شبیه خودش نیست
وز چهره ر

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه
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اینکه در مورد ضرورت ورود هر چه سریع‌تر سیستم 
کمک‌داور ویدئویی به فوتبال ایران حرف بزنیم، اصلا 
اتفاق تازه‌ای نیست. توضیح واضحات است و همه 
می‌دانند که این سیستم چه فوایدی می‌تواند داشته 
باشد. با این حال نکته‌ای که کمتر مورد توجه قرار 

می‌گیرد، افزایش شکاف بین فوتبال ما و فوتبال جهان، در غیاب 
کمک‌داور ویدئویی است. به زبان ساده، همه بازیکنان، داوران و 
هواداران فوتبال در ایران به‌طور مستمر در حال تعقیب و تماشای 
مسابقات روز فوتبال هستند. در نتیجه استفاده از VAR را لمس 
می‌کنند و به ناخودآگاه آنها نفوذ می‌کند. بازیکنان می‌بینند که 
بعد از اتفاقات مشکوک در زمین، احتمال تغییر تصمیم داور وجود 
دارد. در نتیجه این موضوع، روی سبک بازی‌شان تأثیر گذاشته 
است. داوران و کمک‌داورها هم می‌بینند که در فوتبال امروز جهان، 

همتایان آنها در صحنه‌های 50-50 اجازه می‌دهند 
بازی ادامه بیابد و بعد VAR تصمیم بگیرد. نمی‌شود 
اینها را از ناخودآگاه اهالی فوتبال در ایران پاک کرد 
و همین مسئله موجب شده شرایط بسیار بدی بر 
مسابقات باشگاهی کشور حاکم باشد. از همه بدتر 
زمانی است که بازیکنان ما با این حال و هوا، وارد تورنمنت‌های 
بین‌المللی با حضور کمک‌داور ویدئویی می‌شوند و آشکارا آسیب 
می‌بینند؛ مثل پرسپولیس که در فینال لیگ قهرمانان آسیا 2پنالتی 
مفت به حریف کره‌ای تقدیم کرد. کار داوران حتی سخت‌تر است و 
با توجه به فقدان VAR در ایران، فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا به 
آنها برای حضور در میادین مهم بین‌المللی، کمتر اعتماد می‌کنند. 
خلاصه اینکه راهیابی VAR به لیگ برتر، بسیار ضروری‌تر از آن 

است که تصور می‌شود.

2دنیای متفاوت
داوران و بازیکنان بدون VAR سردرگم هستند

رامین رضاییان این هفته را هم با یک پاس گل 
و یک امتیاز عالی در بازی با نفت مسجدسلیمان 
سپری کرد تا همچنان بهترین مدافع راست لیگ 
و البته یکی از بهترین بازیکنان فصل 22 لیگ برتر 
باشد. رامین که با گلزنی در مقابل ولز، جام‌جهانی 
را با خاطره خوبی به پایان رساند، در بازگشت دوباره 
به لیگ برتر نیز همچنان موفق عمل کرد و این 
هفته با یک پاس گل آمارش را در 13هفته گذشته 
به 3گل و 3پاس گل رساند. جالب است که فصل 
گذشته هم مدافع راست سپاهان تا این مقطع از 
فصل دقیقا همین آمار را در اختیار داشت! او دانیال 
اسماعیلی‌فر بود که امسال در پرسپولیس هنوز 
هیچ گلی نزده و رامین را موفق‌تر و تأثیرگذارتر از 
خودش می‌بیند. ظاهرا جابه‌جایی مدافعان راست 
بین 2تیم پرسپولیس و سپاهان تا این مقطع به 

سود اصفهانی‌ها تمام‌شده است.

  سپاهان؛ بهشت مدافعان راست
رامین رضاییان فصل گذشته در تعطیلات 
زمستانی از قطر بازگشت و یک نیم‌فصل برای 
پرسپولیس بازی کرد. عملکرد او در تیم یحیی بد 
نبود اما حاشیه‌هایش -به‌خصوص یک مصاحبه 
تلویزیونی عجیب- باعث جدایی او از سرخپوشان 
شد. او به سپاهان پیوست و در همان نخستین 
هفته دروازه استقلال را باز کرد تا فصل را به خوبی 
آغاز کند. در ادامه، 2گل دیگر مقابل هوادار و 
تراکتور و همچنین 3پاس گل مقابل گل‌گهر، 
هوادار و نفت مسجدسلیمان این بازیکن را به آمار 
تأثیرگذاری روی 6گل سپاهان رساند تا از این 
لحاظ بالاتر از مغانلو )4(، ریگی )3(، احمدزاده 
)3( و سلمانی )3( بهترین بازیکن تیمش باشد. 
رضاییان در سایت متریکا نیز جایگاه بسیار خوبی 
در جدول بازیکنان دارد. میانگین امتیازات او 

تا این مقطع از فصل 7.25بوده و فقط ریکاردو 
آلوز )تراکتور( را بالاتر از خودش می‌بیند. به این 
ترتیب آلوز پرتغالی تا این مقطع بهترین بازیکن 
لیگ بوده و رضاییان هم با حضور در رتبه دوم 
بهترین بازیکن ایرانی لیگ هم‌اکنون محسوب 

می‌شود.

  سقوط 26پله‌ای دانیال
تمامی آمارها و رتبه‌هایی که رضاییان تا امروز 
برای خودش دست‌وپا کرده، دقیقا فصل گذشته 
هم توسط دانیال اسماعیلی‌فر به‌دست آمده بود. 
دانیال سال گذشته با حضوری درخشان در پست 
مدافع راست سپاهان تا هفته سیزدهم به 3گل 
و 3پاس گل رسیده بود و برترین بازیکن لیگ 
محسوب می‌شد. اگر رامین امروز یک پرتغالی را 
بالاتر از خودش می‌بیند، دانیال همین یک مزاحم 

را هم نداشت و تا این مقطع از فصل گذشته به 
تنهایی برترین بازیکن لیگ از نگاه متریکا محسوب 
می‌شد. البته در ادامه فصل آمارهای او کمی افت 
کرد اما در پایان فصل نیز با 5گل، 6پاس گل و 
نمره 7.26سومین بازیکن برتر لیگ و بهترین 
مدافع راست فصل لقب گرفت. اما عملکرد دانیال 
در این فصل، اختلافی قابل ملاحظه با فصل 
گذشته دارد. او تا پایان هفته سیزدهم 3پاس گل 
برای پرسپولیس داده اما هیچ گلی نزده و انگار 
توانایی‌اش را در گلزنی از یاد برده است. با توجه به 
اینکه هر 3پاس گل دانیال برای لوکادیا صادر شده 
با رفتن مهاجم هلندی شاید آمار پاس گل‌های 
اسماعیلی‌فر نیز کم‌کم دچار نزول شود. دانیال فعلا 
با نمره 7.01پنجمین بازیکن موفق پرسپولیس در 
این فصل است و در بین کلیه بازیکنان لیگ هم 

رتبه27را در اختیار دارد.

ستاره خاموش 
تیم‌های قعرنشین

ایمان صادقی، دروازه‌بان ملوان این هفته در بازی با مس رفسنجان 
نمره 9.11 گرفت و بهترین بازیکن هفته سیزدهم لیگ برتر شد. 
صادقی با این نمره، موفقیت‌هایش را در لیگ جاری تداوم بخشید تا 
باز هم مثل فصل گذشته یکی از برترین دروازه‌بان‌های لیگ از نگاه 
گروه‌های آنالیز باشد. صادقی را شاید خیلی‌ها با حضور چندماهه‌اش 
در پرسپولیس به‌خاطر بیاورند که سال94 رخ داد و البته عاقبت 
خوشی برای این دروازه‌بان نداشت. او در پرسپولیس ذخیره سوشا 
مکانی بود و مهم‌ترین خاطراتی که از خودش به جا گذاشت، دریافت 
یک گل بد از حسن بیت‌سعید در بازی‌های لیگ و اخراج در نیمه اول 
بازی جام‌حذفی مقابل ذوب‌آهن بود. صادقی چند سالی در لیگ‌یک 
بازی کرد اما در 2فصل اخیر با 2تیم انتهای جدولی فجرسپاسی و 
ملوان یکی از بهترین گلرهای لیگ برتر بوده است. او فصل گذشته 
در تمامی 30بازی به‌طور کامل بازی کرد و با میانگین نمره 7.03 در 
سایت متریکا پنجمین دروازه‌بان برتر لیگ شد. فصل گذشته فقط 
اخباری، حسینی، فروزان و پورحمیدی بالاتر از صادقی قرار گرفتند. 
با سقوط فجرسپاسی، صادقی به تیم تازه‌صعودکرده ملوان پیوست 
تا باز هم به حضورش در لیگ برتر ادامه بدهد. او در 2بازی ابتدای 
فصل نیمکت‌نشین بود و رضا حیدری که در لیگ‌یک از دروازه ملوان 
حراست می‌کرد، در شروع لیگ برتر هم درون دروازه ایستاد اما در 
2بازی 4گل خورد و عملکرد راضی‌کننده‌ای نداشت. از هفته سوم 
ایمان صادقی درون دروازه انزلی‌چی‌ها ایستاد و حالا دومین دروازه‌بان 
برتر لیگ بعد از علیرضا بیرانوند است. او در 2بازی اخیر تیمش بهترین 
بازیکن زمین شده و در هفته‌های ششم و سیزدهم بهترین دروازه‌بان 
هفته بوده است. ضمن اینکه امتیاز عالی او در این هفته )9.11( 
سومین امتیاز بالای یک بازیکن در لیگ جاری است و عنوان بهترین 
بازیکن هفته13 را هم به او می‌بخشد. صادقی در 2بازی اخیر مقابل 
2تیم قدرتمند سپاهان و مس رفسنجان کلین‌شیت کرده و به‌جز 
نخستین بازی این فصلش )مقابل نساجی( هرگز بیشتر از یک گل 
نخورده است. او در رده‌بندی این فصلِ دروازه‌بان‌ها با امتیاز 7.26 در 
رتبه دوم قرار دارد. پایین‌تر از بیرانوند و بالاتر از فرعباسی )ذوب‌آهن(، 
پورحمیدی )آلومینیوم(، نیازمند )سپاهان(، حسینی )استقلال(، 

حقیقی )نساجی( و اخباری )تراکتور(.

لیگ بدون قاتل
بهترین گلزن لیگ برتر فوتبال ایران، آمار پایینی نسبت به استانداردهای بین‌المللی دارد

رسول بهروش |  آمار گلزنی در فوتبال باشگاهی ایران پایین 
است و همه هم این مسئله را به‌خوبی می‌دانند. این نکته، 
هرگز چیز جدیدی نیست و بارها در موردش صحبت شده، 
اما چیزی که قابل تأمل‌تر به‌نظر می‌رسد، این است که معمولا 
در فوتبال ایران گلزن قهار هم نداریم. لیگ بدون قاتل، شاید 
عنوان برازنده‌ای باشد برای فوتبالی که مهاجمانش بسیار کم 
گل می‌زنند و در هر مقطع از فصل، با یک هت‌تریک می‌توانند 
خودشان را به رده‌های بالایی جدول بهترین گلزنان برسانند!

هنوز منشا را یادمان نرفته
بحران گلزنی در لیگ ایران فقط مخصوص امسال نیست و 
تقریبا هر فصل شاهد همین شرایط هستیم. هنوز حماسه 
بزرگ گادوین منشا در فصل گذشته را از یاد نبرده‌ایم؛ 
زمانی که او با 14گل شامل 7گل از روی نقطه پنالتی 
کفش طلا را به‌دست آورد! جالب است که منشا امسال در 
11بازی برای مس رفسنجان هنوز موفق به گلزنی نشده و 

2ضربه پنالتی را هم از دست داده است!

معدل تکان‌دهنده
در پایان هفته دوازدهم لیگ برتر، محمد 
عباس‌زاده و یورگن لوکادیا با 6گل زده 
به‌طور مشترک در صدر جدول برترین 
گلزنان لیگ قرار گرفته‌اند. جالب است که 
مهاجم هلندی فقط 9بازی انجام داده و این 
آمار را به ثبت رسانده. می‌دانید که او از ایران 
خارج شده و در 2بازی پایانی تیمش هم 
حضور نداشته، اما بعید نیست حالا‌حالاها 
در رده‌های بالایی جدول بماند! ما در لیگ 
برتر حتی بازیکن 5گله هم نداریم و بعد از 
2مهاجمی که ذکر کردیم، نوبت 4گله‌هایی 
مثل محمد محبی و کوین یامگا می‌رسد. در 
هر صورت اگر 6گل لوکا و عباس‌زاده را در 
عدد 13تقسیم کنیم، بهترین گلزنان ایران 
به‌طور متوسط در هر بازی کمتر از نیم‌گل 
به ثمر رسانده‌اند؛ یعنی به‌طور دقیق‌تر 
0.46گل در هر مسابقه که اصلا نمی‌تواند 

آمار قابل‌قبولی باشد.

در اروپا چه خبر است؟
بحران گلزنی در لیگ برتر ایران زمانی بیشتر خودش 
را نشان می‌دهد که آمار به ثبت رسیده در کشور را با 
ارقام مشابه در لیگ‌های معتبر اروپایی مقایسه کنیم. 
شاید در نگاه اول این قیاس به‌دلیل تفاوت سطح کیفی 
2حوزه مع‌الفارق به‌نظر برسد، اما اینطور نیست. اگر سطح 
مهاجمان لیگ‌های اروپایی بالاتر است، ساختارهای 
دفاعی آنها هم به همین میزان از صلابت و کیفیت 
بالاتری بهره می‌برد. در نتیجه می‌توان با این مقایسه، 
پی به جذابیت بالاتر کار در قاره سبز برد. بهترین گلزن 
5لیگ برتر اروپا هم‌اکنون ارلینگ هالند است. اعجوبه 
توقف‌ناپذیر منچسترسیتی تا پایان هفته شانزدهم 
18گل به ثمر رسانده بود که میانگین عجیب و غریب 
1.12گل در هر مسابقه را نشان می‌دهد. البته که مورد 
هالند استثنایی است، اما در سایر لیگ‌ها هم شاهد 
به‌جا ماندن معدل‌هایی به‌مراتب بالاتر از مسابقات 
ایران هستیم. در لالیگای اسپانیا رابرت لواندوفسکی 
در 14مسابقه 13گل به ثمر رسانده است؛ به‌طور 
میانگین 0.92گل در هر بازی. در آلمان کریستوفر 
انکونکو در 15بازی 12گل زده که معدل 0.8گل 
در هر مسابقه را نشان می‌دهد. در ایتالیای کم‌گل 
و بحران‌زده که با افت کیفی محسوس در رده 
باشگاهی مواجه است، ویکتور اوسیمین با 9گل 
در 15بازی بهترین گلزن مسابقات به شمار می‌آید 
و میانگین 0.6گل را ثبت کرده. نهایتا در فرانسه هم 
تا پایان هفته پانزدهم شاهد بالانشینی کلیان امباپه با 
12گل زده بوده‌ایم؛ باز هم میانگین 0.8گل، یعنی تقریبا 

2برابر بیشتر از برهوت لیگ ایران!

میانگین گلزنی بهترین گلزنان 
لیگ‌های اروپایی و ایران
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 حمله به چغرترین
تیم لیگ


